
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 23.12.2024                                                                                                        № 118  
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2024 № 447-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 39.15 Земельного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального района Омской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» (далее - 
Регламент), утвержденный постановлением главы Цветнопольского сельского 
поселения от 15.02.2016 № 20 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности» (в редакции постановления от 10.02.2017 № 16, 
от 27.12.2017 № 123, от 28.06.2018 № 67, от 21.02.2019 № 14, от 02.06.2021 № 
56, от 21.07.2021 № 82, от 06.06.2022 № 48, от 23.06.2022 № 62, от 21.12.2022 № 
108, от 03.02.2023 № 8, от 27.11.2023 № 94) следующие изменения: 

1.1. Пункт 85 подраздела 7 раздела 3 Регламента изложить в следующей 
редакции: 

«85. Срок действия решения о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка составляет один год. В случае, 
предусмотренном пунктом 10 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской 
Федерации, срок действия такого решения составляет два года.». 

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), 
а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
на сайте https://cvetnopolskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 
 
 
 
Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                           А.Н. Смирнов 


